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zpravodaj

Vážení spoluobčané,
Ve dnech 27. – 29. 6. 2008

proběhne ve Vamberku tra-
diční setkání krajkářek nejen
z Česka, ale i z mnoha dalších
států světa. Bude je doprovázet
i čtvrtý ročník Bienále české
krajky. Autoři soutěžních prací
s maximálním nasazením pra-
covali dlouhé týdny nad svými
paličkovanými výtvory. Ty nej-
lepší ocení porota tradičními
„paličkami“. O dalším ocenění
rozhodnete i Vy – návštěvníci –
bienále. Přesvědčil jsem se,
že všichni organizátoři pracují
ze všech sil na přípravě těchto
slavností opěvujících ručně pa-
ličkovanou krajku. Bohatý
bude i doprovodný program.
Věřme, že vyjde i počasí a bude
i tradičně bohatá návštěva Vás,
pro které to děláme – tedy ná-
vštěvníků. Věřím, že připraveni
zvládnout nápor budou i res-
taurace a obchody. Vždyť v tuto
dobu k nám do Vamberka při-
jíždějí celé rodiny a ne všichni
se zajímají  jen o paličkování.
Přeji všem organizátorům, ať
vyjdou jejich představy, všem
soutěžícím úspěch a Vás i vaše
známé srdečně zvu na svátek
paličkování ve Vamberku.
Těším se na setkání s Vámi

ing. Jiří Mazúch, 
starosta města     

Vamberecký



Ve středu 14. května 2008 proběhla v knihovně akce "Autorské čtení" sbírky
básní učitele a básníka Jana Píši "Mít křídla ...". Fotografie dokumentují
krásnou, pohodovou atmosféru, přátelského setkání bývalých žáků, kolegů
a kamarádů autora. Více informací přineseme v příštím vydání VZ.

První májové odpoledne ve
Vamberku tradičně patřilo
vamberecké dechovce. Koncert,
který se kvůli nepříznivému
počasí konal v prostorách
Městského klubu Sokolovna,
navštívilo více než dvě stovky
lidí. Báječnou atmosféru, kte-
rou se muzikantům podařilo
navodit vhodným výběrem
repertoáru, ocenili přítomní
velkým potleskem až ve večer-
ních hodinách.                      ZF  
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém
35. zasedání dne 23. dubna 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 34.
2) Schvaluje smlouvu o smlouvě

budoucí o zřízení věcného bře-
mene ke stavbě „Vamberk, Tyr-
šova č.p. 537, KR přip.“ a po-
věřuje starostu jejím podpisem.

3) Projednala žádost pana Tibora
Čonky o prominutí penále. RM
o žádosti rozhodne až po uhra-
zení dlužné částky za svoz TKO.

4) Rozhodla na základě zveřejnění
nabídky pronájmu, že v prosto-
rách č. p. 102, Radniční ulice ve
Vamberku bude umístěna pro-
dejna Ovoce a zelenina, uložila
vedoucí odboru SMRM vypraco-
vat smlouvu a pověřila starostu
jejím podpisem. 

5) Projednala zápis z dopravní ko-
mise č. 8 a schvaluje jej. Zároveň
ukládá řediteli Vambekonu, s. r. o.,
postupovat s opravami chodníků,
komunikací a prostranství dle to-
hoto plánu.    

6) Projednala zápis ze sportovní ko-
mise ze dne 7. 4. 2008 a souhlasí
s ním. Na jeho základě a v sou-
ladu s vyjádřením Výkonného
výboru Okresního fotbalového
svazu posoudila opakovanou žá-
dost o změnu v umístění hřiště
s umělým povrchem a rozhodla
neměnit původní rozhodnutí.
Hřiště bude vybudováno za spor-
tovní halou.

7) Souhlasí s výpovědí z nájmu
bytu č. 4 v domě č. p. 37 Jůnova
ulice, Vamberk.

8) Rozhodla zveřejnit možnost pro-
nájmu nebytových prostor v pří-
zemí Městské knihovny   a to na
základě žádosti Mateřského
centra Vamberecký dráček, o. s.

9) Projednala záměr na zpracování
Integrovaného plánu rozvoje
města a pověřila starostu města
doplněním dalších informací. 

10) Rozhodla na základě rozmáha-
jícího se poškozování fasád sp-
rejery vyplatit odměnu ve výši
5 000,-- Kč za informaci ve-
doucí ke zjištění a usvědčení
pachatele. 

11) Rozhodla o navýšení poklad-
ního limitu na sociálním oddě-
lení dle přílohy.

12) Na základě žádosti manželů
Dunových souhlasí s prodlou-
žením lhůty k vyklizení bytu
a to z důvodu dokončení úprav
v jejich novém bytě.

13) Projednala nabídku energetické
agentury DEA, spol. s r. o.,
Modřice na zpracování návrhu
revitalizace objektu ZŠ Vam-

berk a pověřila starostu podpi-
sem smlouvy.

14) Vzala na vědomí uzavření rad-
nice ve dnech 2. a 9. 5. 2008
z důvodu malování chodby v pří-
zemí, kanceláře matrikářky, ob-
řadní síně a následného úklidu.

Rada města Vamberk se na svém
36. zasedání dne 14. května 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 35.
2) Rozhodla zveřejnit záměr mož-

nosti prodeje části parcely č.
789/1 v k. ú. Merklovice.

3) Schvaluje smlouvu s RGS-Sta-
vební společnost, s. r. o., Luka-
vice na opravu poškozené části
západního průčelí radnice s tím,
že nebude překročena cena
schválená na tuto akci v rozpočtu
města a pověřila starostu podpi-
sem smlouvy.

4) Bere na vědomí monitorovací
zprávu manažera projektu Vý-
stavba ČOV a dostavba kanali-
začního systému Vamberk.

5) Projednala dopis ohledně Čes-
kého varhanního festivalu a po-
stoupila jej panu Bergerovi
s požadavkem na návrh řešení.         

6) Projednala vysvětlující dopis po-
řadatelů závodů psích spřežení
Pohár Lady Brighit Magadan
a bere jej na vědomí.

7) Projednala žádost o opravu chod-
níku v Janáčkově ulici a uložila
informovat žadatele v souladu
s informací ředitele firmy Vam-
bekon, s. r. o., a pracovnice oboru
SMRM.

8) Rozhodla nevyhovět žádosti paní
M. Musilové zastupující společ-
nost internetových služeb s do-
ménou „UNET“ - nesouhlasí
s uložením optického kabelu pod
komunikace ve městě. 

9) Projednala žádost o opravu bytu
č. 12 v č. p. 52 Janáčkova ulice
a postoupila ji k vyřízení řediteli
firmy Vambekon, s. r. o.

10) Rozhodla, že smlouva na do-
dání a výměnu oken a dveří
v budově Mateřská škola Jugo-
slávská a DDM bude uzavřena
se společností STAVONA, s. r. o.
s tím, že cena včetně DPH
nepřekročí částku schválenou
v rozpočtu města a pověřila sta-
rostu podpisem smlouvy.

11) Schvaluje nájemní smlouvu na
dobu určitou půl roku na byt č.
8 v č. p. 52 Janáčkova ulice pro
paní Lenku Šušlíkovou a pově-
řila starostu podpisem smlouvy.

12) Rozhodla na základě žádosti
Městského úřadu, Odboru soci-
álních věcí, Rychnov nad Kněž-

nou přispět na letní tábor pro
děti ze sociálně slabých rodin
z Vamberka. Příspěvek bude
poskytnut dvěma dětem po
2 500,- Kč, tj.  celkem 5 000,-
Kč.

13) Bere na vědomí uzavření Měst-
ské knihovny v měsíci srpnu
2008 z důvodu čerpání řádné
dovolené.

14) Projednala žádost manželů Čer-
mákových o snížení výše
poplatku za svoz TKO a po-
stoupila ji k vyřízení finanč-
nímu odboru.

15) Bere na vědomí poděkování
spolku sborového zpěvu TER-
CIA VOLTA za finanční pod-
poru v roce 2008.

16) Bere na vědomí informaci o zís-
kání grantu na nový knihov-
nický program v Městské
knihovně ve výši 60% nákladů
a rozhodla, že spoluúčast města
ve výši 40% bude uhrazena ze
schválené kapitoly rozpočtu
města na grantovou politiku.

17) Starosta podal informaci o jed-
nání ohledně Chaty Vyhlídka.
Rada města pověřila starostu
jednáním se Sdružením turistů
města Vamberk.

18) Bere na vědomí informaci o vý-
těžku akce Miss Čarodějnice,
pořádané na podporu Krajkář-
ské školy.

19) Bere na vědomí žádost občanů
o obnovení přechodu pro
chodce před zdravotním středis-
kem a postupuje ji k posouzení
dopravní komisi.

20) Bere na vědomí žádost občanů
o přehodnocení vypínání světel
v okrajových částech města
v pozdních nočních hodinách
a postupuje ji k posouzení ředi-
teli firmy Vambekon, s. r. o.,
a pracovnici odboru SMRM.

21) Bere na vědomí nabídku sochaře
pana Peška na opravu soch na
mostě a pověřila starostu zorga-
nizovat setkání s odpovědným
pracovníkem SÚS Rychnov nad
Kněžnou.

22) Bere na vědomí informaci o do-
končení publikace a přípravy
výstavy starých pohlednic v bu-
dově Krajkářské školy.

Květoslava Krpačová                             
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města
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Zajímavosti (nejen) z radnice
� ve čtvrtek 8. 5. 2008 se v porodnici v Ústí nad
Orlicí narodila manželům Martině a Petrovi Jus-
kovým dcera Martinka. Měřila 50 cm a vážila
3,20 kg. Přejeme všem mnoho vzájemného štěstí
a radosti 

� vedoucí úklidové čety ve Vamberku (nevíme
kdo to je, neboť takovéto pracovní místo neexis-
tuje) obdržel dopis s připomínkami a náměty. Dalo
by se o nich i diskutovat, ale nebude. Šlo totiž o
anonym (podepsaný nespokojení Vamberáci) a tak
skončil tam, kam patří –  tedy v odpadkovém koši

� na různých místech ve Vamberku byly umís-
těny pokladničky občanského sdružení Veselý
vozíček. Ti z Vás, kteří do nich vhodili jakýkoliv
finanční obnos, pomohli  ulehčit život dětem,
kteří jsou z různých důvodů odkázáni na inva-
lidní vozík. Akce v našem městě vynesla 4.536,-
- Kč. Z pověření občanského sdružení děkujeme
všem, kteří přispěli    
� jakou vodu pijete? Z kohoutku, či z PET
lahve? Která je lepší? Z laboratorních rozborů
vyplývá, že kvalita vody, kterou domácnosti v
ČR odebírají z vodovodní sítě, je uznávána i v
zahraničí. Nezávislá organizace Celosvětové
hodnocení bezpečnosti pitných vod ohodnotila
naši republiku pěti kapkami, tedy nejvyšším
možným počtem. Do této skupiny patří jen 20 %
všech zemí světa. Náš stát se tak zařadil po bok
USA nebo Rakouska. V ČR vyhovuje 99,95 %
vyrobené pitné vody ve všech důležitých ukaza-
telích, jako jsou dusičnany, chlorované látky,
těžké kovy nebo pesticidy. Přitom voda z ko-

houtku je 100x levnější než ta balená. Zkuste
např. vodu z vodovou nechat chvíli odstát v led-
ničce a před pitím ji zakápněte čerstvou citrono-
vou šťávou. Budete překvapeni její chutí 
� v pondělí 19. 5. 2008 se starosta města zú-
častnil schůze důchodců. Téměř dvě hodiny čelil
palbě otázek směřujících do všech oblastí života
města. Po návratu starosta chválil atmosféru
a obdivoval zájem a racionální návrhy na řešení
problémů města ze strany důchodců
� 5. 5. 2008 zahájila svou činnost veterinární or-
dinace MVDr. P. Šindeláře a MVDr. D. Šindelá-
řové v ulici Janáčkova 475 ve Vamberku, tel: 728
618 619 nebo 739 726 597
� koncem července se bude opět konat volejba-
lová antuková liga na koupališti ve Vamberku 
� Prodej knih v Městské knihovně Vamberk

Almanach Vamberecké školy            50,- Kč
Roveň                                                30,- Kč
100 let fotbalu ve Vamberku           100,- Kč
Jan Píša: Mít křídla (sbírka poezie)   50,- Kč

07.06.

08.06.

14.06.

15.06.

21.06.

22.06.

28.06.

29.06.

05.07.

06.07.

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB 

ordinační hodiny:  sobota, neděle, svátek  08,00 - 12,00 hod.

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

MUDr. Ježková Marie

MUDr. Kahlerová Blanka

MUDr. Kašková Kateřina

MUDr. Kašparová Dagmar

MUDr. Kašparová Helena

MUDr. Lehký Bořivoj

MUDr. Loukota Jan

MUDr. Malátková Ludmila

MUDr. Nentvichová Eva

MUDr. Plšková Ivona

Komenského 481, Kostelec nad Orlicí

J. Pitry 448, Opočno

Kvasiny 145

Voříškova 169, Vamberk

Smetanovo nábř. 334, Vamberk

poliklinika, Pulická 99, Dobruška

R.Drejsla 619, Dobruška

poliklinika Rychnov nad Kněžnou

K.Michla 942, Dobruška

Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou

494 321 511

494 667 123

494 596 174

602 514 715

494 501 711

494 622 114

494 621 665

494 515 696

494 623 775

494 534 841

Základní škola Vamberk 
hledá zaměstnankyni(ce) 

na pozici 

uklízečky.
Jedná se o 100 % úvazek 

na zástup.
Pokud budete mít zájem, 

dostavte se osobně nebo volejte 
na ředitelství školy.

Tel:  494 541 324
739 336 316

Náboženská obec 
Církve československé 

husitské 
v Rychnově n. Kn.

místní obec Vamberk
farářka Mgr Alena Naimanová,

bytem Rychnov n.Kn.,   
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
e-mail: naina@seznam.cz

důvěrnice Al. Jánková, náměstí 
Bohoslužby každou lichou 
středu v měsíci v 18 hodin 

v domě s květinářstvím vedle 
Městského úřadu,v 1.poschodí

Bohoslužby 
v červnu 2008: 

4.a 18.6.  
v 18 hodin

Bližší informace na vývěsce 
na náměstí naproti spořitelně.

Důležitá informace 
o třídění:
Sběrná nádoba /kontejner/,určená k odkládání vyřazených drobných
elektrozařízení poskytnutá společností Asekol, s.r.o. je umístěna
v přízemí budovy Městského úřadu ve Vamberku. Slouží k odklá-
dání nefunkčních mobilních telefonů, kalkulaček, dálkových ovla-
dačů, počítačového vybavení, telefonních aparátů, drobných
elektrohraček atp. 
Věříme, že tento systém sběru vyřazených drobných elektrozaří-
zení se osvědčí a usnadní občanům řešení kam s ním a zároveň
rozšíří povědomí o nutnosti jejich třídění. Do  této nádoby nepatří
baterie, úsporné žárovky a zářivky.
Děkujeme za Váš zájem o zapojení do tohoto projektu.              

MK-ŽP
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MĚSTSKÝ KLUB 
SOKOLOVNA
� Pátek 27. června
14:00 Vamberecká dechovka, mažoretky
15:00 Slavnostní zahájení
15:30 – 18.00 Mezinárodní výstava krajek
16:00 Módní přehlídka Vamberecké krajky CZ s.r.o.
18:00 Posezení s hudbou za Sokolovnou
� Sobota 28. června
9:00 – 17:00 Mezinárodní výstava krajek
14:00 Módní přehlídka Vamberecké krajky CZ s.r.o.
16:00 Seminář „Krása španělské krajky“ 

– Marina Regueiro 
18:00 Posezení s hudbou za Sokolovnou
� Neděle 29. června 
9:00 – 16.00 Mezinárodní výstava krajek
18:00 Posezení s hudbou za Sokolovnou 
Vstupné: Mezinárodní výstava krajek dospělí 50,- Kč,
děti, ZTP 30,- Kč.

ZÁMECKÁ JÍZDÁRNA 
RYCHNOV N. KN.
� 27. června v 18:00 hodin
VELKÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA „KRAJKA 
A ODĚV“ CZECHOSLOVAK MODELS s.r.o.
Produkce Milada Karasová, Eliška Kadlecová
Modelová a krajkářská tvorba:
Střední umělecká škola textilních řemesel Praha
Vysoká škola umělecko průmyslová Praha
Další oděvní výtvarnice
Vstupné: dospělí 80,- Kč, děti, ZTP 40,- Kč

Doprovodné výstavy:
VÝSTAVNÍ SÍŇ MĚSTSKÉHO 
KLUBU SOKOLOVNA
� 27. 6. – 29. 6. 2008
JANA ŠTEFKOVÁ A PŘÁTELÉ
Společná výstava předních evropských krajkářek.
Své nejlepší práce vystavují: Jana Štefková,
/Vamberk, Česká republika/, Maria Bissacco-Co-
ciani /Terst, Itálie/ a Marina Regueiro /Santiago
de Compostela, Galície, Španělsko/.

SPORTOVNÍ HALA
� 27. 6. - 31. 7. 2008 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 h.
denně mimo pondělí
IV. BIENÁLE ČESKÉ KRAJKY

Výstava prací vybraných odbornou porotou do
soutěžní kolekce je reprezentační přehlídkou sou-
časné krajkářské tvorby. Patronát nad touto celo-
státně významnou akcí převzalo Ministerstvo
kultury České republiky. 

KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA
VAMBERK
� 27. 6. – 11. 7. 2008
MAGICKÁ ZAHRADA
Krajkářská škola má tu čest představit tvorbu paní
Evy Zálešákové z Brna. Jejím výtvarným proje-
vem je keramická hlína a zdrojem nevyčerpatelné
inspirace příroda. V dílech Evy Zálešákové se
snoubí půvab s fantazií, realita s její vlastní před-
stavou. 

MUZEUM KRAJKY VAMBERK
Stálá expozice
9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 hodin
denně mimo pondělí
TŘI STOLETÍ ČESKÉ KRAJKY
Pod tímto názvem otevřelo Muzeum krajky
novou stálou expozici, která návštěvníky sezna-
muje s vývojem české krajky od počátku 18. sto-
letí do současnosti v uvedeném sledu. 
� 30. 5. – 21. 12. 2008
KRAJKY MILČI EREMIÁŠOVÉ
Milča Eremiášová našla svůj svět v krajce, v
křehkosti všech druhů nití, tento svět sbližuje s
dalšími materiály jako je dřevo, pohybuje se tedy
ve světě těch nejstarších prostředků, které provází
člověka po tisíciletí. 

AREÁL VAMBERECKÉ 
KRAJKY CZ s.r.o.
� 27. 6. – 29. 6. 2008
HISTORIE VZNIKU VAMBERECKÉ KRAJKY
- SOUČASNÉ UŽITÍ - UKÁZKY PALIČKO-
VÁNÍ – PRODEJNÍ GALERIE
Vamberecká krajka CZ s. r.o. klade důraz na
vývoj nových  výrobků. Díky tomu se stala ofici-
álním dodavatelem České vlády a řady jiných vý-
znamných institucí a společností, jejichž
prostřednictvím se výrobky z ručně paličkované
krajky dostaly do celého světa. 

KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA 
– PŘÍZEMÍ
� 22. 6. – 20. 7. 2008

po – pá, ne 10.00 – 12.00, 14.00 – 17.00 hod.
so 9.00 – 12.00, 14.00 – 18.00 hodin

VÝSTAVA POHLEDNIC MILANA SEDLÁČKA
VAMBERK A OKOLÍ NA STARÝCH PO-
HLEDNICÍCH
V prodeji reprezentační kniha s 240 barevnými
reprodukcemi s textem..  

KOSTEL SV. PROKOPA 
A SV. BARBORY VE VAMBERKU
� 28. 6. 2008 10.00 – 17.00 hodin
Otevřeny k prohlídce.

ORLICKÁ GALERIE ZÁMEK 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
� 19. 6. – 14. 9. 2008
EVA DAMBORSKÁ – PROMĚNY VLÁKNA
Eva Tamborská se věnuje především textilní
tvorbě a zčásti i grafice. Od okamžiku, kdy se set-
kala s polskou gobelínovou tvorbou, se zajímá o
textilní umění a uměleckou tkaninu.
Je členkou ostravské pobočky Unie výtvarných
umělců a skupiny In Signum.

EXPOZICE MUZEA 
A GALERIE ORLICKÝCH HOR 
ZÁMEK RYCHNOV N. KN.
� 26. 6. – 31. 8. 2008
A. L. ČECHOVÁ – PŘEDBĚŽNÁ INVEN-
TURA
Práce z let 1978 -2008.

MĚSTSKÉ MUZEUM 
LANŠKROUN
� 21. 6. – 31.8. 2008

út - pá 9.00 – 11.30, 13.00 – 16.00 hodin
so – ne 13.00 – 17.00 hodin

HANA KOZUBOVÁ POVĚSILA KRAJKU NA
HŘEBÍK!
Absolventka Školského ústavu řemeslné výroby
v Praze se věnuje tkaní a šité krajce, která ji po-
skytuje množství možností jak se realizovat.

XI. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ KRAJKÁŘEK 
VAMBERK 27. 6. – 29. 6. 2008
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Historik státoprávního zápasu
Životní vzestup Josefa Kalouska byl vskutku obdivuhodný. Pocházel

z chudé rodiny, učil se ve Vamberku tkalcovství, ale jeho ambice byly
podstatně vyšší. Nakonec se dostal do Vídně, kde roku 1859 vyhrál
cenu vypsanou vídeňským měšťanem Šebkem za nejlepší stylisticky
čistou práci českých žáků na vídeňských školách, kterou věnoval Ji-
římu z Poděbrad. Kalousek studoval zprvu polytechniku, ale pak žur-
nalistiku a historii. Za studií překládal pro Pražské noviny. Stal se
předním českým historikem v období státoprávního zápasu, byl prv-
ním životopiscem F. Palackého, jeho pokračovatelem a vykladačem.

Největší vliv na něj mělo rostoucí národní hnutí, které proniklo v 60
letech 19. století na venkov. Stal se členem redakce staročeského ča-
sopisu Národ, kde uveřejňoval své příspěvky proticentralistického a
protidualistického ražení. Žil u Riegrů v Praze, zde se seznámil s F. Pa-
lackým, neboť byl vychovatelem Palackého vnučky Marie Riegrové.

V roce 1868 získal doktorát filosofie a na počátku 70. let minulého
století, kdy česká inteligence věřila optimisticky ve státoprávní vyrov-
nání s Vídní, vydal – jako nedávno habilitovaný docent na pražské uni-
versitě – svoji vůbec největší práci České státní právo (1871). V ní chtěl
poukázat především na to, že české země byly vždy svébytným, stát-
ním, mezinárodně uznávaným útvarem a že nikdy nebyly skutečným
lénem římskoněmecké říše. A to mělo v historických podmínkách 19.
století základní význam. Stal se velmi úspěšným obhájcem a bojovní-
kem za české státoprávní nároky proti tendenčním výkladům němec-
kých historiků. Jeho zájem o českou otázku ho vedl i k veřejnému
politickému vystupování, dokonce se stal v roce 1818 zemským po-
slancem za rodný kraj. V roce 1887 získal řádné členství v Královské
české společnosti nauk, jíž pak byl v letech 1883-90 tajemníkem.

Jeho břitké polemiky (například O obraně knížete Václava svatého
proti smyšlenkám a křivým úsudkům o jeho povaze, 1901, Karel IV.,
Otec vlasti, 1878, O historii kalicha v dobách předhusitských, 1881) za
národní zájmy a vypjatý nacionalismus ho svedly i do tábora zastánců
pravosti Rukopisů. Vedle prací zaměřených státoprávně se věnoval dě-
jinám selského lidu, kde vytvořil rozsáhlou edici Řády selské a in-
strukce hospodářské (od 1905), které však nestačil dokončit. Historické
dílo Kalouskovo ve své době jak důkladností, promyšleností kon-
strukce, tak i zpracováním mělo značný ohlas. Zemřel tři roky před
koncem 1. světové války, která znamenala také konec Rakouska-Uher-
ska a vznik samostatného československého státu.

OD REÁLU PO ABSTRAKCI
V neděli dne 27. dubna 2008 jsem se zúčastnila slavnostního zahájení

prodejní výstavy obrazů vambereckého rodáka a občana ing. JOSEFA
KRSKA v Jablonném nad Orlicí. 

Po úvodních slovech pracovnice střediska a samotného autora jsme si ve
dvou místnostech prohlédli na čtyřicet obrazů různých technik a námětů,
které přesně vystihly název celé výstavy - OD  REÁLU  PO  ABSTRAKCI. 

Inspirací pro pana Krska jsou žena, jeho cesty po Evropě, ale i hudba,
která je dalším jeho „velkým koněm“. Důkazem toho je, že návštěvníky ver-
nisáže přivítal vlastním hudebním doprovodem.

Vždy jsem tvrdila, že se mi líbí spíš autorovy abstraktní obrazy, ale po této
výstavě již tomu tak není. I jeho portréty jsou nádherné. Zvlášť podobizna
jeho zatím jediného vnuka je kouzelná a jako jedna z mála obrazů, ale sa-
mozřejmě jak jinak, neprodejná. 

Přeji Josefu Krskovi do dalších let hodně tvůrčích nápadů.
Jana Hloušková



� Den dětí oslavíme v dětském od-
dělení napečenou hromadou cuk-
roví, které pro dětské čtenáře
nachystají pracovnice knihovny. Na
všechny čeká dvojnásobný knihov-
nický dárek - fůra nádherných kní-
žek pro mrňousky i  „- nácťáky“ a k
tomu ještě jedno živé maličké pře-
kvapení. Holčička Sárinka čeká na
pohlazení – a kdože je vlastně Sára,
to už musíte zjistit sami….

� Bibliografická příprava dětí a mlá-
deže je jako každé jaro v plném
proudu. Více než polovina dětí vam-
berské školy i „školky“ se vystřídala
v útulném dětském oddělení knihovny
a věřte nevěřte, bylo nám spolu
dobře…
� Během měsíce června budou v
dospělém oddělení knihovny vysta-
veny výtvarné práce žáků paní uči-
telky Jaroslavy Jasanské. Přijďte se

potěšit pohledem na krásné výtvory
vamberských čtvrťáčků.
� 31. května byla ukončena vý-
tvarně-literární soutěž „Knihovna
mých snů“. Její výsledky  si můžete
přečíst v prázdninovém zpravodaji.
Děkujeme všem, kteří popustili
uzdu své fantazii a tvořili pro nás.
� Knihovnické „padací“schodiště,
které bylo hromadu let strašákem
nejen pro knihovnice, ale  hlavně pro
malé děti a starší návštěvníky, se
dočká prvních úprav na konci
června. Snad se nám tak podaří za-
žehnat nebezpečí úrazu, které neu-
stále visí na háčku. Prostě - létat se
žádný člověk ještě nenaučil…
� Stejně tak poprosíme o pochopení
i čtenáře dospělé. Ani letos se nám
nevyhnuly stavební problémy. Co
naplat, prababička knihovna patří ke
starším dámám. Zkrátka a dobře,
portál nad vchodovými dveřmi „do-
zrál“ a snaží se přesunout jiným smě-
rem… A tak nám nezbývá nic jiného,
než se pustit do jeho záchrany a při-
tom ještě vyspravit schody před bu-
dovou, které neunesly váhu jednoho
z Vamberáků. Takže, vážení čtenáři,
pokud budete v polovině července
procházet v knihovně staveništěm,
prosíme o strpení. Zase bude líp.
� Knihovnické „webovky“ mají  po
konečně svou pevnou podobu. K dis-
pozici jsou vám 24   hodin denně. Je-
jich aktualizace bude probíhat
pravidelně vždy v polovině měsíce.
Webová adresa Městské knihovny
Vamberk:
www.knihovna-vamberk.cz
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M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Knižní novinky v měsíci červnu
OZNÁMENÍ

Z provozních důvodů bude Městská
knihovna Vamberk v měsíci srpnu
uzavřena. Děkujeme za pochopení.

PRÁZDNINOVÁ
PŮJČOVNÍ DOBA
V ODDĚLENÍ PRO DĚTI 

A MLÁDEŽ 
Červenec:  Pondělí  + Čtvrtek  8,00
– 11,00 hod. Srpen: zavřeno

PODĚKOVÁNÍ
Dovolte mi, abych alespoň touto

cestou poděkovala člověku, které
ani v dnešním tolik ekonomickém
světě není lhostejný ke svému okolí.

Díky jeho znalostem, vědomostem
a postřehům nepřišlo naše město
a všichni jeho obyvatelé o vzácný
nádherný platan v parku u bývalého
domu dětí. Tento strom byl jeho zá-
sluhou vyhlášen za jedinečnou pří-
rodní památku.

Náš dík patří Vám, pane Zemane.
Děkujeme.
Za Městskou knihovnu Vamberk

J. Martinová

Beleterie pro dospělé
� Sandra Brown: Mrazivý chlad
Příběh z horského městečka Cleary,
které zažívá sérii únosů mladých žen.

� Pavel Frýbort: Reportér
Ambiciózní šéfredaktor týdeníku Kurýr
se stále honí za novými a senzačními
zprávami, reportážemi a náměty na
články, až vznikne jeho poslední článek
o podvodných finančních obchodech ,
který se stává bombou v jeho rukou…

� Immaculée Ilibagiza: 
Přežila jsem

Výpověď mladé ženy z Rwandy.

� Vlasta Pittnerová: Plivník
Se známou autorkou se čtenářky vrátí
do časů, kdy lidé měli k sobě blíž.

� Lauren Weisbergerová:
Ďábel nosí Pradu

Mladá absolventka prestižní školy se
dostává do velkého světa módy…

Naučná literatura
� Jiří Janoušek: Na plovárně 3
Další televizní rozhovory Marka Ebena.

� Jan Vítek: Příroda bez hranic
Publikace, která mapuje krajinu od
Jizerských hor po Beskydy.

� Potštejn
Drobná publikace vydaná v rámci
projektu Dobrovolného svazku obcí
Mikroregionu Brodec.

� Průvodci do kapsy: 
Korsika, Kypr, Salcburk, 
Turecko

Publikace vhodné na prázdninové
cesty. 

� Příběhy hradu Potštejna
Publikace, která seznamuje čtenáře
osobitým způsobem s historií hradu
Potštejn.

Knihovnické červnové informatorium

Památný strom – „Vamberecký platan“
Dne 19.3.2008 předložil „přírodě

nakloněný“ obyvatel Vamberka pí-
semný podnět k zajištění vyššího
stupně ochrany majestátného pla-
tanu javorolistého, rostoucího na
pozemku 980/1 za „Suchánkovou
vilou“. Tuto myšlenku během mě-
síce dubna podpořilo svými podpisy
dalších 15 spoluobčanů. Dřevina
byla prohlédnuta odborníkem
z Agentury ochrany přírody a kra-
jiny České republiky, střediska
v Hradci Králové. Bylo provedeno
vizuální posouzení stromu, zhodno-
cen jeho zdravotní stav, změřena
výška, obvod kmene, šířka koruny.

Jedná se o jedince druhu platan
javorolistý – Platanus x hispanica.
Předmětný strom je dominantní  je-
dinec s rovným kmenem, obvod ve
výčetní výšce 130 cm nad zemí je
291 cm, poloměr  koruny cca 11 m,
jeho výška 23 m. Strom byl posuzo-
ván v zimním období, v bezlistém
stavu, podle nasazení pupenů a
loňských plodů visících v koruně lze

usuzovat, že je plně vitální. Před-
mětný jedinec je nízko zavětvený,
koruna oválná, mírně nepravi-
delná, ale  typického habitu. Platan
působí pěkným estetickým dojmem
a jedná se o místní dominantu.
Odhadovaný věk stromu je kolem
100 let. Celospolečenská ekolo-

gická hodnota stromu je vysoce ce-
něna, neboť se jedná o pozemek ve-
řejně přístupný a značně využívaný
k hrám dětí a odpočinku dospělých.
V závěru posudku – cituji: „Strom
považujeme za místní dominantu
s perspektivou dalšího setrvání
a rozvoje v místě, doporučujeme
jeho vyhlášení za „Památný
strom“. Jako opatření pro zajištění
jeho dalšího vývoje se doporučuje
neprovádět žádné zásahy v koruně
a neupravovat podchodnou výšku.“

Na základě tohoto hodnocení
bylo dne  16.4.2008 zahájeno řízení
o vyhlášení stromu za památný.
Dne 6.5.2008 byl zmiňovaný platan
javorolistý vyhlášen ve správním ří-
zení, podle zákona o ochraně pří-
rody a krajiny z. č. 114/92 Sb., ve
znění pozdějších předpisů dle § 46
odst. l  za „památný strom“. Byly
stanoveny podmínky jeho ochrany
a rozsah ochranného pásma. V jeho
blízkosti je zakázána jakákoliv
škodlivá činnost.                       ŽP
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Několik zpráviček z našich školiček
Květen byl v naší mateřské škole

VODNÍČEK ve znamení oslav Dne
matek.Přípravy na něj začaly však
daleko dříve. Ve všech odděleních se
pilně nacvičovalo už od časného
jara. Maláčci se proměnili v malé
Ferdy Mravence se slušivou puntí-
katou mašlí, druháčci si přehrávali
mírně upravenou pohádku „Domku,
domečku, kdo v tobě přebývá“ a tře-
ťáčci se ve svém hodinovém pásmu
chystali provést maminky celým
rokem. Samozřejmě se chystaly i
dárečky – papírové kytičky a voňavá
perníková srdíčka. S pomocí dětí
připravily paní učitelky na třídách
těsto, společně pak vykrájely srdíčka
a hodné paní kuchařky je pro celou
školku upekly. Moc jim za to děku-
jeme a jsme rády, že nám vycházejí
ve všech našich nápadech ochotně
vstříc. Zdobení srdíček už bylo na

dětech a tatíncích, které jsme za
tímto účelem do školky pozvaly.
Bylo milé sledovat zaujetí velkých i
malých při práci a protože školkou

právě procházela „lavina neštovic“,
zdobili přítomní tatínkové a děti sr-
díčka i pro maminky nemocných ka-
marádů. Na paní učitelky už zbylo
jen uložit srdíčka do celofánových
sáčků a převázat mašličkou. Sa-
motná besídka probíhala letos na
jednotlivých odděleních v mateřské
škole a i když ji mohli zhlédnout jen
rodiče zdravých dětí, kterých byla
menšina, určitě to jejich zážitek nijak
neovlivnilo. Děti se snažily a jejich
vystoupení nepostrádalo nic z dětské
upřímnosti a spontaneity.

Děti hrály maminkám a dětem
hráli herci. V Městském klubu So-
kolovna to byla pohádka  „Povídání
o sluníčku“ a ve školce příběh „O
líné Liduně“. Sluníčko nezůstalo jen
v pohádce , ale v první půlce května
vesele svítilo i na nebi. Škoda, že
nám takhle nevyšlo počasí v dubnu

na plánované „Otvírání zahrady“ s
rodiči, spojené s hrabáním a výsad-
bou nových stromků. Aby měly
stromky šanci zakořenit, musely
jsme požádat o pomoc pracovníky
VAMBEKONU o jejich vysázení.
Chceme jim touto cestou poděkovat
za pomoc, ale hlavní dík patří dě-
dečkovi Martínka Jindry panu Dan-
dovi, který nám stromky na
školkovou zahradu věnoval. Snad se
stromečky ujmou a budou se jim
moci obdivovat další generace dětí v
naší mateřské škole.

Společné setkání s rodiči na za-
hradě nevzdáváme a plánujeme je na
měsíc červen v rámci oslav Meziná-
rodního dne dětí. A protože naše
další „Zprávičky“ budete číst až o
prázdninách, přejeme vám už teď
krásné, slunečné a pohodové léto.

Kolektiv MŠ Vodníček

V dubnu  nás ve školce čekalo mnoho práce,
dětem v 1.oddělení byl dán nový koberec,  nově se
instalovaly žaluzie do oken, uklízelo se a byly jsme
tak zaneprázdněné, že jsme se zapomněly prezen-
tovat do zpravodaje.

Dlouho jsme čekali na hezké počasí,zima se ne
a ne vzdát vlády, i když jsme se s ní rádi a patřičně
rozloučili a hodili jsme ji do vody. Stále jsme
odkládali slavnostní otevření zahrady, až konečně
se to podařili 30. dubna na čarodějnice. Tento den
se nám opravdu vydařil.

Sešli jsme se s rodiči, byl krásný slunečný den,
děti byly převlečené za čarodějnice a vyrazily z ves-
tibulu, kde byly schované a za hudby obešly za-

hradu. Potom je čekaly soutěže ve zdolávání průle-
zek a sladká odměna za splněné zdolání všech
těchto průlezek.Závěrem jsme ogrilovali buřty,
které nám věnoval pan Kotlář jako sponzorský dar
pro všechny děti ve školce. Za to bychom mu chtěli
touto cestou moc poděkovat. Společně s rodiči jsme
dětem postavili z vrbových prutů „IGLU“, aby se
děti měly kam schovat do svého koutečku. Iglu,
jestli se nám ujme a poroste bude na zahradě tvořit
spolu s průlezkami hezkou část zahrady.

Dále jsme nezaháleli a pustili jsme se do pří-
prav na oslavu svátku všech maminek. Děti se na
tento den velmi těšily, ti nejmenší, naše kuřátka,
vyráběli maminkám korále z těstovin, natírali je,

navlékali a přitom se učili básničky, písničky a
nacvičili jsme pohádku o zvířátkách, kterou před-
vedli jako herci. Žabičky maminkám připravily
také dárek, přívěsek na krk a největší ptáčata ma-
minkám namalovali na hedvábí šálu. Všechny
děti také vyráběly pro maminku kytičku z papíru.
Paní Žampachová koupila všem dětem ve třídě
nanuka a po besídce se děti částečně ochladily
touto dobrotou.  Chtěli bychom jí  také poděko-
vat. Všechny děti šly za odměnu na malý kope-
ček zmrzliny, protože si to určitě zasloužily. Také
k nám do školky přijela pohádka „O Popelce“ .
Nejvíce se teď děti těší na výlet, ale to až příště. 

MŠ Sluníčko
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA VAMBERK

Barevný týden v 1. třídách
Dejte mi pastelku, nakreslím pejska.
Když bude hodný, budu ho mít rád ... 
žlutá a modrá, každá je dobrá na pejska.

V tomto duchu jsme i my prvňáci pojali týden od 12. – 16. května. Vybrali
jsme si 5 nejoblíbenějších barev a v určené dny si barvičkám podřídili ob-
lečení. A tak pondělí bylo žluté, úterý zelené, středa červená, čtvrtek modrý
a pátek bílý. Žáci barevně vyjadřovali svůj pohled na vnímání světa, pří-
rody, zvířátek.

Výsledkem byla kytice plná barev a obrázků postaviček, zvířátek typic-
kých pro tu kterou barvu.

Děti regionů
Martin Procházka

Sestavila ze všeho jídlo,
Které chtějí.
Používáte děti regionů,
Kteří u Lenky se zastaví?

Sestavila ze všeho jídlo,
Které chtějí!
Používáte děti regionů,
Kteří u Lenky se zastaví?

Řeč
Petra Luňáčková

Ahoj, chodit na učiliště je šance!
žena se smála výstavbě,
Podle fasádní ceny určíme stáří
Nástupce řidiče může kdykoli.
Jen se nedívat v zimě k nám.

Pro
David Šustr

Pro sběratele hudba.
Jsme Vámi v lesích.
Toulky, karneval, druhé šípy.

Jaro
Lucie Sejkorová

Jarní kronika nabízí situace
církví
Vyhodnocujte záležitosti,
Nebojte se!
Vyhlašujte!

Klaus
Josef Matoušek

Noční praktiky,
Hlas na stranách.
Převozy zákonodárců,
Nezvolen!
Mafiánské vyhrožování!
Při volbě.
Přetahování hlasů.
Mizely nemocnice.

Naděje
Karel Zbořil

Ve vesmíru perly tajemné,
Sbohem vzpomínkám.
Brány osudu jsou otevřené,
V nohách daleké pouti mám.

Nestihli
Lenka Hrdličková

Podváděl…otec.
Lhal?
Čekat znovu na oblíbené?
Hezká vítězství.
Kytka je naší výhrou…
Znovu je zima, 
Hrajeme tu o čas.
Je mnoho nehod.

Dopad
Martin Ondra

Smír tajím,
pozice je inn.
Nezkazím kočkopsa,
V hlučné prezidentské hospodě.

Putování za vodou II
Voda je pro lidstvo životně důležitou tekutinou. O tom jak se voda do-

stane např. do 9. patra paneláku a o tom, jak se voda čistí a upravuje tak aby
se byla pitná, povídal dětem pátého ročníku ZŠ Vamberk v rámci praktické
hodiny přírodopisu pan Dalibor Ksandr, pracovník firmy Aqua servis a.s.Ve-
olia voda a zároveň vedoucí místního střediska. Spolu se svým kolegou při-
pravil pro školáky na dopoledne 2. května zajímavou exkurzi, která se ve
Vamberku pomalu stává tradicí. Děti navštívily čerpací stanici „Luka“, kde
se voda čerpá z vrtu, a následně se přečerpává do dvou nádrží vamberských
vodojemů. Dozvěděly se, že než se voda přečerpá do vodojemů, musí se
zbavit nečistot a upravit dle výsledků pravidelných rozborů. Někdy je po-
třeba vodu změkčit, jindy snížit množství některého z kovů či přidat chlór. 

Krom zmínky o nutnosti šetření vodou se děti dozvěděly jako zajímavost
i to, že voda z kohoutku je stejně dobrá jako ta balená v PET lahvích. Navíc
je pod přísnější kontrolou a asi stokrát levnější než ta balená. To hodně dětí
překvapilo. Vy jste to věděli?

Jiří Čepelík, Vamberk
Foto Ptáček Robert

Jak může vzniknout báseň
Hra se slovy, zapojení fantazie, pokus vytvořit z náhodných jed-

notlivostí a významů vnitřní vazby. Tak se pokoušeli psát své mo-
derní verše žáci 9.B při hodině literatury o moderní poezii. Pocity ze
svých básnických výtvorů pak zachytili i barevně a vznikly záznamy
dané chvíle plné nezachytitelných souvislostí. Kousek z nich si
zkuste najít při četbě některých textů i vy.
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Dva slunečné květnové pátky
jsme v naší škole využili k výpra-
vám za poznáním mimo zdi školní
budovy. 

Druhého května žáci 1.stupně vy-
užili nabídku Domu dětí a mládeže
ve Vamberku, který pro ně připravil

program na celé dopoledne. Některé
třídy také sportovaly na hřišti v
Merklovicích, čtvrťáci procvičovali
dopravní výchovu a zdravovědu a
pátá třída si prohlédla vambereckou
vodárnu.

Celý druhý stupeň poznával okolí
Vamberka a plnil úkoly z tělesné
zdatnosti v Merklovicích u Dušků,
ze zeměpisných pojmů u myslivecké
chaty, zdravovědu u Chaty Na Vy-
hlídce a poznával rostliny u vodo-
jemu nad Vamberkem.

Devátý květen opět plný slunce a
my jsme se vydali i dál od našeho
města. Každý žák 2. stupně si mohl
vybrat učivo, které ho zajímá, a při-
hlásit se na jednu ze 7 možných
akcí. 

Cestu za zvířátky podnikli prv-
ňáci, druhé třídy tentokrát navštívily
Dům dětí a mládeže ve Vamberku,
starší žáci odjeli na zámek do Doud-
leb nad Orlicí. 

Pátá třída a 13 žáků 6.-8.třídy se
zúčastnili besedy a promítání filmu
o včelách.“Cestou do Merklovic
jsme pak hledali včely opylující
kvetoucí stromy (nenašli), poznávali
rostliny na nádherně rozkvetlých za-
hradách (nic moc přehled) a v ko-
várně u pana Jiskry viděli, jak se z
kusu rovného železa vykove hák (tý
jo!). Děkujeme mu, že nám ukázal
svou práci.

Promítání filmu a krátkou besedu o
včelaření pro nás uspořádal místní
spolek včelařů, který letos slaví 100
let od svého vzniku. Má 40 členů (z
toho 1 členku) a celkem asi 250 včel-
stev. Protože se velmi rozšířila nemoc
včel – varoáza – nemohli jsme se jít
podívat do včelínů, protože jsou
prázdné. Byli jsme pozváni na pod-
zim, kdy by se měl život do úlů opět
vrátit. Dozvěděli jsme se mnoho za-
jímavého, například, že včelí jed v ži-
hadle je vzácný lék hlavně na revma. 

Včelaři také plánují kroužek pro
zájemce o včelaření, který by měl
začít pracovat od podzimu. Všichni
máte velkou možnost zkusit si práci
se včelami.“ (z článku pro školní ča-
sopis Podlavičník)

Další skupiny zájemců se rozjely
na vlastivědnou vycházku kolem
Rychnova, do muzea v Hradci Krá-
lové, na exkurzi do střediska pro
handicapované občany v Bartošovi-
cích v Orlických horách nebo na
jednu z posledních možných exkurzí
do podniku Škoda Kvasiny, kde se
od léta začne připravovat výroba no-
vých modelů a žádné další exkurze
nebudou alespoň dva roky možné.

Pouze deváté třídy neopustily
školu a připravovaly své tablo a zá-
věrečné loučení se školou.       VŠI.

Školní dny jinak
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561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula

KOUPÍM STARÉ 
ZNÁMKY, OBÁLKY, 
POHLEDNICE,
BANKOVKY A MINCE,
celé sbírky, větší množ-
ství i pozůstalost po
sběrateli. Platím v hoto-
vosti,nejvyšší možné
ceny. Informace na tel.:

724 229 292

Mladá rodina hledá 
byt ve Vamberku. 
Tel.: 737 947 215

Rybářské závody mládeže 
na rybníku v Pekle nad Zdobnicí

Výstava pohlednic
Dovolujeme si Vás pozvat do Krajkářské školy ve Vamberku, kde

bude vystaveno od 22. června do 20. července na 800 pohlednic, které
jsou z konce 19 a začátkem 20 století. Vamberk a jeho součást obce
Peklo nad Zdobnicí a Merklovice jsou zastoupeny (cca 550) ze sbírky
Milana Sedláčka, Mileny a Slávy Hlinkových z Prahy. Jsou zde i jed-
notlivé pohlednice, které zapůjčili Oldřich Pospíšil, Bohuslav Obst,
Dis., Milan Matyáš a Anna Kolovratníková z Rybné nad Zdobnicí.

Okolí je zde zastoupeno pohlednicemi obcí – Záměl, Doudleby, Lu-
penice, Tutleky, Dubí, Roveň, Jahodov, Dlouhá Ves, Slatina nad Zdob-
nicí a Rybná nad Zdobnicí.

Při příležitosti výstavy byla vydána reprezentační publikace autora
Milana Sedláčka „Vamberk a okolí na starých pohlednicích“ obsahující
na 240 barevných reprodukcí pohlednic s doprovodným textem a his-
torií města sepsanou Bohuslavem Obstem, DiS.

Na Vaší návštěvu se těší Milan Sedláček a město Vamberk v zastou-
pení Miroslavy Šustrové, učitelky v krajkářské škole, kde byly poskyt-
nuty výstavní prostory pro tuto akci.

Novopacký slavíček 
doletěl do Kostelce

KOSTELEC - Ve středu 16. dubna se v Nové Pace konala pěvecká
soutěž Novopacký slavíček 2008, které se zúčastnila i dvě děvčata ze
Základní umělecké školy F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí. Na to, o jakou
soutěž jde a jak se zpěvačky umístily jsem se zeptala jejich učitelky
zpěvu Mgr. Jany Ichové:

„Tato soutěž vznikla v roce 1996 z iniciativy manželů Aleny a Pavla
Matějovských, vyučující a pana ředitele Gymnázia a SOŠPg v Nové
Pace. Postupem času získala soutěž stále větší popularitu nejen v celém
východočeském kraji. Letos se konal již 13.ročník s více než 200 zpě-
váčky.“
� Komu je tato soutěž určena?

„Účastníky jsou děti z mateřských, základních i středních škol, zá-
kladních uměleckých škol, těch  bylo 14, ale i dospělí. Úroveň soutěže
vyzdvihuje účast vysoce fundované poroty.“
� Jak jste se o soutěži dozvěděla?

„O této pěvecké soutěži jsem se dočetla vloni  novinách. S klavírist-
kou paní učitelkou Hanou Věchtovou a se dvěma děvčaty - s Kateřinou
Kováčovou a Tuyen Le Minh - jsme tedy vyjely do neznáma a zároveň
plny očekávání. Každá dívka zpívala 2 písně. Katka, jež měla ve své ka-
tegorii 42 soutěžících (původně jich mělo být 49), získala krásné 2.místo!
Měly jsme obrovskou radost.“    

Děkuji za rozhovor.                                                         Iveta Vrbová
Převzato z Orlického týdeníku

Na snímku zleva Tuyen Le Minh, Kateřina Kováčová, Hana Věchtová
a Mgr. Jana Ichová.

Již tradiční rybářské závody mlá-
deže, před hlavní rybářskou sezó-
nou, se konaly 26. dubna 2008
na "Pekeláku". Při pěkném i když
podmračeném počasí se sešlo
u rybníka 24 dětí z Vamberka, Sed-
loňova, Rychnova nad Kněžnou
a Potštejna.

Po vylosování čísel mladí rybáři
nahodili do rybníka své návnady
v 7,00 hod. Po dobu závodu děti
dostávaly teplý čaj, který kolem
rybníka roznášeli Dana Andersová
a Pavel Gagalík. O poločase děti
v teple vytopené klubovně dostaly
občerstvení a to párek, rohlík, li-
monádu a tatranku. Po občerstvení
si děti prohlédly ceny, které pro ně
jsou připravené (rybářské pruty,
navijáky, rybářské stoličky, ve-
zírky, stany, spací pytle, podběrák,
návnady na ryby a mnoho jiných
cen).

Takto zajistit dětské závody bylo
možno jen za přispění sponzorů:
Ing. Jiří Kula, generální ředitel 

ESAB 
Ing. Jiří Mazúch, starosta města 

Ing. Václav Preclík, podnikatel 
Libor Velísek, podnikatel 

"Pletiva" 
Zdeněk Exler, soukromý 

zemědělec 
Zdeněk Potužník, podnikatel 
Marcel Matějka, podnikatel 
Vladimír Novák, podnikatel
Eva Kotyzová, podnikatelka

Všem jmenovaným a taky výboru
MO Vamberk, který hradil občer-
stvení, bych chtěl poděkovat. Jen
málo organizací v kraji pořádá dět-
ské rybářské závody ZADARMO!

Letošní závody vyhrál Patrik Se-
ifert z Rychnova nad Kněžnou,
který nachytal 107 cm ryb. Z vam-
bereckých dětí se nejlépe umístil na
6 místě Dominik Anders. Zklamaný
však nebyl nikdo, každý cenu do-
stal.

Všem, kteří mi pomáhali závody
zajišťovat, patří "Dík".

Veverka František
místopředseda 
MO Vamberk
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byla celebrity fashion show na
podporu Krajkářské školy ve
Vamberku, která se konala ve
středu 23. 4. 2008 v Městském
klubu Sokolovna. Garantem akce
byla Ing. Vladimíra Lesenská, po-
slankyně PS PČR. Záštitu převzal
starosta města Vamberka Ing. Jiří
Mazúch. Bylo přítomno i mnoho
významných hostů: JUDr. Miro-
slav Antl, ředitelka Krajského
úřadu Královehradeckého kraje
JUDr. Ivana Křečková, vedoucí
odboru veřejné správy Krajského
úřadu Královehradeckého kraje
Ing. Miroslav Vrba a zastupitel
Královehradeckého kraje pan
Josef Ješina. Místostarosta města
Týniště nad Orlicí MUDr. Josef
Otava předal Krajkářské škole
dar v hodnotě 5 000,- Kč.

Večer zahájila módní přehlídka
šatů a kalhotových kostýmů Kraj-
kářské školy Vamberk. Modely
i ručně paličkované krajky navrhly
i zhotovily učitelky a žákyně školy.
Oděvní materiál vyrábí Vamtex
Vamberk. Následovala pěvecká vy-
stoupení Michala Michajlece, kapely
Ledvin Stone a přehlídka značko-

vého sportovního oblečení Von
Dutch s image taškami Tagger
a spodního prádla Bruno Banani.
Celý večer slovem provázel Petr Pik,
kterého známe z Bailanda. V rámci
své kadeřnické show provedl profe-
sionální kadeřník Ricky změnu
image třem divákům. Porotu ve slo-
žení Ing. Lesenská, JUDr. Antl, Ing.

Mazúch, Ing. Nekvinda a paní Iveta
Vrbová byla vyhlášena Miss čaro-
dejnice ve dvou kategoriích a ví-
tězky obdržely věcné ceny. Na závěr
večera proběhla dražba zajímavých
předmětů, jenž věnovali známé
osobnosti jako např. skleněná mísa
s podpisem olympijské vítězky Dany
Zátopkové, hercem Davidem Sucha-

řípou podepsaný plášť doktora
Kroupy nebo kniha JUDr. Antla.
V předsálí probíhala výtvarná sou-
těž dětí ze Základní školy ve Vam-
berku o nejlépe namalovanou
čarodějnici. O výzdobu sálu se po-
staral Dům dětí a mládeže ve Vam-
berk. Raut připravila ADEVA –
stravování a jídelna Vamberk. Hlav-
ním organizátorem celebrity fashion
show Miss čarodějnice 2008 byla
paní Helena Suková z Broumova.

Krajkářské škola děkuje všem
sponzorům za finanční dary: ŘE-
TĚZY VAMBERK s. r. o., Ing.
Radek Nekvinda Vamberk, Ing. Zde-
něk Sloupenský Vamberk, Světlana
a Petr Račákovi Vamberk, Jitka Ze-
lená Česká Třebová, Milan Koželuh
Vamberk, Martina Lipovská Vam-
berk. A sponzorům za věcné dary:
VAMTEX Vamberk, Textil a galan-
terie Vamberk L. Pernická, Mléčná
jídelna Vamberk H. Krausová,
Levné oděvy Vamberk B. Suchome-
lová, Železářství R. Viďourek Vam-
berk, Kadeřnický salón „Touch“
P. Horáková Vamberk, Kadeřnictví
Styl Vamberk J. Sojková, která če-
sala čarodějnické účesy mladým ma-
nekýnkám. Výtěžek akce ve
finančních darech činil 28 000,- Kč,
ve vstupném 5 030,- Kč, dražba
4 750,- Kč, ve věcných darech škole
1 000,- Kč, v darech použitých
přímo na akci jako ceny soutěžícím
čarodějnicím 8 560,- Kč a ve služ-
bách 2 300,- Kč. Děkujeme i všem
divákům a příznivcům Krajkářské
školy ve Vamberku za podporu.

Mirka Šustrová 
a Jana Langová, 

Krajkářská škola Vamberk

Miss Čarodejnice 2008
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přijme pro kancelář ve Vamberku 

finančního poradce 
pro poradenskou činnost a zprostředkování 

prodeje produktů holdingu ČSOB. 
Zkušenosti z oblasti pojišťovnictví vítány, není podmínkou.

Finanční a odborná podpora od začátku zajištěny.
Perspektiva stálého odborného i osobního růstu 

formou řízeného vzdělávání.

Informace na tel.č.: 494 535 088 nebo mobil: 603 542 533,
event. osobně v kanceláři oblastního ředitele 

Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou 
(administrativní budova TTV Josef Hlaváček)

PRODÁM RD V DOUDLEBÁCH N.ORL. 
IHNED K BYDLENÍ. TEL. 773 900 190

Agentura Náchod, obchodní místo Rychnov nad Kněžnou
Jednatelství Vamberk 517 54, Husovo náměstí 1
(budova Městského úřadu Vamberk - 2. patro)

Nová provozní doba:
Pondělí 13.00 - 17.00 hod.

Středa 10.00 - 11.30   13.00 - 17.00 hod.
Čtvrtek 13.00 - 14.30 hod.

Schůzku si můžete domluvit i mimo uvedené dny:
Telefon 721 282 305, e-mail: novotnaj@servis.cpoj.cz
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POZVÁNKA NA VÝSTAVU 
FOTOGRAFIÍ JANA KUBÍČKA

Kdo je Jan Kubíček?
Narodil se na podzim roku 1988 a rok života v komunismu ho již nestačil nijak

poznamenat.Výtvarné nadání podědil po své matce, dosud nedoceněné ma-
lířce.Ve snaze „také něco zkusit“ si brával starou zrcadlovku a vydával se na vý-
lety do přírody. Zdlouhavost výrobního procesu jej ale přiměla k pořízení si
digitální zrcadlovky s možností dalšího operativního zpracování získaného ma-
teriálu. V současnosti preferuje právě tento způsob práce. Fotografuje vše, co mu
přijde zajímavé – portréty, akty, přírodu, sport. Zabývá se i reportážní fotografií.

Některé z jeho fotografií si nyní můžete prohlédnout na jeho první samostatné
výstavě, která proběhne od 2.6. do 31.7.2008 v Rychnově n. Kněžnou v kavárně
Láry Fáry v Panské ulici, v budově Národního domu.

Srdečně vás zveme.

Sbor dobrovolných hasičů Vamberk 
pořádá dne 28.6.2008 

oslavy 135 výročí 
založení sboru

Bližší informace budou včas zveřejněny formou k plakátů.

Čtyřicet nejlepších kapel zahraje na
prestižním festivalu TV Óčko ve
dnech 6. – 7. června v krásném pod-
horském městečku Žamberk nad letiš-
těm. Kapely Chinaski, Kryštof,
Eastpark, Divokej Bill, Support Les-
biens, Wohnout, Vypsaná Fixa ale
i skáčkoví  Melmac Space Orchestra,
The Chancers, Švihadlo nebo místní
pohodovka Gauri Shankar a dalších
třicet uměleckých seskupení vystoupí
na dvou pódiích. Hlavní obří stage
bude vyhrazená již zavedeným hvěz-
dám hudebního nebe, na druhé se pak
prostřídají kapely a zpěváci jak známí,
tak i méně známí, ale přesto kvalitní. 

Výhodou dramaturgie JAM ROCKu
je řazení všech kapel tak, aby se  ne-
překrývaly. Tedy v době kdy bude hrát
jedno pódium na druhém bude klid.
Diváci si tak mohou, pokud se jim
bude chtít,  opravdu vyslechnout
všech více než čtyřicet kapel!

Hlavní pódium bude patřit mezi
největší v ČR a čím vynikne celý fes-
tival z již zavedených zvyklostí, je
efektní laserová show!!! Trojroz-
měrně doplní obří světelný park.  To
celé bude natáčet TV Óčko pro svůj
pořad a jeho reprízu. Zároveň se bude
celé dění přenášet na dosud největší
LED obrazovku, která kdy byla u nás
na koncertu použita – 12m dlouhou!
Obří  je i výkon  hudební aparatury,
který dosáhne hodnoty 200 000W.
Vzniklé rezervy výkonu pak zaručují

nebývale čistý zvuk a příjemný po-
slech. 

Coca Cola Stage je název druhého
podia, které je tvořeno známým kami-
onem Coca Coly, ale je zvětšeno spe-
ciálními nástavbami na podstatně větší
rozměr. V pátek zde bude většina
kapel SKA, které vystřídají některé
rockové a  v hlavním čase  vystoupí
Michal Hrůza. 

Nápojový gigant navíc přiveze svůj
zbrusu nový adrenalinový park, který
je tvořen z množství nafukovadel pro
dospělé a kde si budete moci zpestřit
čas relaxu.  

Nad letištěm v Žamberku vznikne
opravdové městečko. Bude tvořeno
krom pódií i množstvím stanů, ve kte-
rých se bude čepovat pivo Gambrinus,
různými nápojovými bary z nichž
některé nabídnou speciální míchané
nápoje – Coca Cola Bar, stánky s jíd-
lem, které budou v jednotném stylu
a s důrazem na čistotu nabídnou
kromě grilovaných masitých pochou-
tek a východní kuchyni doplněnou
ještě o alternativní jídla. Nezapomnělo
se ani na cukrovinky, zmrzlinu a další
pochoutky, které zpříjemní celý pobyt.
V areálu se bude prodávat také množ-
ství suvenýrů, triček atd…

Celý festival stojí v předprodeji jen
250Kč a prvních 6000 předplatitelů
dostane navíc festivalový balíček. Část
výnosu bude předána Ústavu pro po-
stižené civilizačními chorobami. 

Festival 

JAM ROCK ÓČKO 
se blíží!

To nejlepší z českých kapel, 

obří pódium a laserová show.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V květnu oslavili:
75 let Vlasta Hudáková

Miroslav Jána
V červnu oslaví:
75 let Jaroslava Zahradníková
80 let Tamara Zdobnická

Slávek Mrkvička
85 let Ladislav Lux
91 let Marie Samková

V dubnu 2008 se narodili:
Martina Příhodová
Robert Dostrašil
Tereza Ročková
Matěj a Vojtěch Bartošovi
Martina Frejvaldová
Jan Puška
Nella Martincová
V dubnu 2008 zemřela:
Věra Honzíková

Protože v současné době je kladen
stále větší důraz na ochranu osobních
údajů, je nutné se přizpůsobit náro-
kům, které jsou na tuto činnost v
tomto směru kladeny. Rádi bychom
se touto cestou obrátili na všechny
občany, zejména na rodiče nově na-
rozených dětí a dále pak na seniory,
jejich příbuzné a blízké o pomoc při
získání souhlasu občanů s užitím je-
jich osobních údajů  pro činnost re-
dakční rady našeho zpravodaje. 

Nejsme již oprávněni získávat údaje
z evidence obyvatel, ale jsme nuceni
využívat pouze údajů, které nám sdělí
sami občané.

Vyplnění formuláře se týká všech
občanů města Vamberk, kteří se v
roce 2008 dožijí 75, 80, 85, 90 a více
let. Naše redakční rada bude evidovat
všechny občany, kteří nám souhlas

doručí a následně bude moci těmto
občanům poblahopřát. 

Další formulář se týká rodičů, kteří
nám doručí souhlas se zveřejněním
narození jejich potomka a následně
budeme moci tyto děti pozvat na slav-
nostní vítání nových občánků města.

Bohužel již nebudeme moci postu-
povat tímto způsobem u občanů, kteří
nám tento souhlas nedají. Věříme, že
se nám společnými silami podaří za-
chovat obnovenou dlouholetou tradici.

Přikládáme formuláře, které umož-
ní zpracování osobních údajů a jejich
využití pro výše uvedené účely. For-
mulář Vám také na vyžádání zašle p.
Lenka Prokešová, Městský úřad Vam-
berk, matrika, Husovo nám. 1 (tel.
494 548 124). Formuláře jsou rovněž
k dispozici na webových stránkách
města.

VZPOMÍNKA

PODĚKOVÁNÍ

� Čas rány nezhojí, jen zmírní bolest. Prosíme,
abyste s námi vzpomněli všichni, kdo jste znali a měli
rádi p. ADOLFA KUBÍČKA dne 11. června 12. vý-
ročí jeho úmrtí. 

Stále vzpomínají manželka, děti a vnoučata.

Odešla jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál.
Roky plynou, jak tiché řeky proud,
jen bolest nedá zapomenout.
� Dne 12. 6. 2008 uplyne pět let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila paní MARIE DUŠKOVÁ
z Merklovic.

Manžel Jaroslav, syn Jaroslav a dcera Jitka 
s rodinami děkují všem, kteří nezapomněli.  

� Dne 1. června tomu byl rok, co od nás odešla paní
JARUŠKA KUBOVÁ z Vamberka. 

Stále vzpomíná manžel, děti a vnoučata.

Děkuji, že pan VLADIMÍR JAKUBEC, Peklo 10, mi okamžitě pomohl
při mém náhlém zdravotním selhání.

S úctou Emilie Motlová.

Souhlas se shromažďováním 
a zpracováním osobních údajů

Souhlas se shromažďováním a zpracováním 
osobních údajů

Já, níže podepsaný/á ......................................................, 

nar. ......................................................,

bytem ............................................................................... 

dávám tímto souhlas, aby Městský úřad Vamberk a re-
dakční rada Vambereckého zpravodaje shromažďovaly
a zpracovávaly moje zde uvedené osobní údaje.
Tento souhlas dávám za účelem:
- vedení v seznamu  seniorů a rozesílání gratulací k život-
nímu výročí.
Souhlas dávám na dobu neurčitou a platí až do odvolání
výhradně pro potřeby Městského úřadu Vamberk a re-
dakční rady Vambereckého zpravodaje.

Ve Vamberku dne: ........................                             

Podpis: ....................................................

Městský úřad Vamberk, odbor správy majetku a rozvoje
města, matrika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494 548
124, fax. 494 541 322
a redakční rada Vambereckého zpravodaje

Souhlas se shromažďováním a zpracováním 
osobních údajů

Jména a příjmení rodičů: 

.........................................................................................

.........................................................................................

Bydliště: .............................................................................

Souhlasíme se zveřejněním narození našeho 

syna ................................................................................

dcery ................................................................................

Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození na-
šeho dítěte v seznamu nově narozených dětí města Vam-
berk a následného pozvání ke slavnostnímu uvítání dětí.

Ve Vamberku dne ............................................................                       

Podpisy rodičů: ................................................................

................................................................                          

Městský úřad Vamberk, odbor správy majetku a rozvoje
města, matrika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494 548
124, fax. 494 541 322
a redakční rada Vambereckého zpravodaje
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� 27.04.2008     
5.kolo Východočeského poháru
Jilemnice (OK Jilemnice)

Poslední dubnová neděle přivítala
v centru Jilemnice více jak 600 zá-
vodníků. Běželo se netradičně
přímo ve městě za plného provozu,
což byl nejen zážitek pro závod-
níky, ale také pro občany a ná-
vštěvníky města. Počasí bylo velmi
příjemné, pořadatel postavil zají-
mavé tratě s velkým množstvím
tajemných kontrol umístěných
v areálu blízké nemocnice, v parku
a zejména v historické části města.
Vzhledem k tomu že se jednalo
o městský sprint tak velice rozho-
dovala rychlost a hlavně rychle
a dobře zvolený postup. Našim
závodníkům, hlavně těm mladším
se celkem dařilo a obsadili přední
pozice, sponzorem závodu byla
místní cukrárna takže ti nejlepší ob-
drželi sladkou odměnu.
Výsledky: HDR/6. Adéla Vanda-
sová, D21C/15. Pavla Smutná,
17.Markéta Vandasová, D21D/2.

Michaela Bednářová, 8.Hana Mille-
rová, 13.Jana Hostinská, D35C/
7.Jitka Rykalová, H10C/1. Daniel
Vandas, H12C/6. Štěpán Vyskočil,
9. Filip Rykala, H14C/3. Radek
Dvořáček, H14D/2.Tomáš Píro,
H21C/3. Tomáš Veverka, 21.Michal
Klapal, H21D/11. Daniel Rykala,
H35C/5.Luděk Vandas, H35D/
7.Karel Rykala, 

� 10.05.2008 
6.kolo Východočeského poháru,
Mistrovství VČ oblasti (jednot-
livci), Okresní přebor, Horní Staré
Buky (Slavia Hradec Králové)

Další kolo poháru bylo zároveň
vypsáno jako mistrovský závod jed-
notlivců. Do obce Horní Staré Buky
nedaleko Trutnova se sjelo téměř
600 závodníků, aby zde bojovalo
v tomto velmi kopcovitém terénu
o titul přeborníka VČ oblasti a titul
přeborníka okresu. Pořadatelé při-
pravili tratě orientačně nenáročné,
a tak rozhodovala předevší fyzická
zdatnost závodníků, neboť některé

kopce byly dost brutální. Přesto
byly výsledky našich závodníků
velmi dobré především žáci podali
výborné výkony a patří jim gratu-
lace.

Výsledky: D21C/4. Markéta Van-
dasová, 12.Jana Smutná, 13. Pavla
Smutná, D21D/10.Yveta Veverková,
17.Jana Hostinská, 19. Hana Mille-
rová, D35C/4.Jana Klapalová, 8.
Jitka Rykalová, H10C/2.Daniel Van-
das, H12C/4.Filip Rykala, 5.Štěpán
Vyskočil, H14C/3. Radek Dvořá-
ček, H16C/14.Šimon Smutný,
H21C/19.Tomáš Veverka, 24.
Standa Hudák, 27. Tomáš Petras,
H21D/11. Dan Rykala, H35C/7.
Zdeněk Hostaš, H35D/13. Jiří
Novák, 15. Karel Rykala,  H40C/2.
Láďa Kotlář, H45C/ 4.Jiří Tupec

Okresní přebor: H10C/1.místo
Daniel Vandas, H12C/1.místo Filip
Rykala, 2.místo Štěpán Vyskočil,
H14C/1.místo Radek Dvořáček

Všichni závodníci jsou zařazeni ve
výběru Východočeské oblasti (ta-
lentovaná mládež).

� 11.05.2008 Mistrovství VČ ob-
lasti v závodu štafet   Horní Staré
Buky (Slavia Hradec Králové)

Druhým dnem pokračovalo mist-
rovství, ale tentokrát v závodě štafet.
Prostor závodu byl stejný takže na
všechny závodníky čekaly opět velké
kopce, proti sobotnímu závodu byly
tratě celkem pěkně postaveny. V tomto
závodě si náš oddíl dělal velké naděje
především v kategorii dospělých, ale
náhlá nemoc L.Vandase donutila naše
členy tzv.překopat celkové složení
štafet i přesto se podařilo vybojovat
dobré výsledky. Především kategorie
mužů (H105-znamená součet roků
závodníků) podala výborný výkon ve
velmi TVRDÉ konkurenci získala
skvělé druhé místo.
Výsledky: Ženy / 4.místo (M.Van-
dasová, P.Smutná, J.Smutná), Žáci /
6.místo (Š.Vyskočil, F.Rykala,
R.Dvořáček), Muži / 12. (J.Koblic,
J.Andrš, T.Petras), Muži/H105/
2.místo (Z.Hostaš, K.Rykala,
M.Smutný), Muži/H140/ 6.místo
(J.Tupec, J.Novák, L.Kotlář)

V dubnu byly odehrány poslední zápasy regio-
nálního přeboru, čímž stolní tenisté Baníku Vam-
berk zakončili sezónu 2007/2008.

A-družstvo, hrající Oblastní přebor 2. třídy, na-
stupovalo do sezony v tomto složení: Ivan Rybka,
Michal Macháček, František Svěrák, Jan Kosek
a Jan Podolka. Začátek sezony poznamenalo osla-
bení družstva zranění Jana Podolky a nemoc Ivana
Rybky. Sestavu proto doplnili další hráči B-druž-
stva. Cílem bylo umístit se ve středu tabulky, což se
i s touto improvizovanou sestavou podařilo. 6. místo
odpovídá množnostem tohoto družstva. Díky roz-
hodnutí Krajského svazu musí hrát A-družstvo svá
utkání ve velkém sále sportovní haly, a proto velký
dík patří vedení Baníku a městu Vamberk, že nám
to umožňuje. Škoda jen, že zájem občanů našeho
města o tento sport je minimální. 

Za B-družstvo, hrající Regionální přebor 1. třídy,
nastupovali většinou tito hráči: Milan Valášek,
Václav Šulc, Radovan Novák, Milan Palčisko,
Vítězslav Melkes ml. a st., a Jiří Jedlinský. Druž-
stvo se umístilo na výborném 4. místě, což je
vzhledem k častému střídání hráčů kvůli směnám
v zaměstnání, velice dobré umístění. 

C-družstvo, hrající Regionální přebor 2. třídy, za-
hájilo sezonu v tomto složení: Jiří Jedlinský, Ladi-
slav Novotný, Vítězslav Melkes ml. a Radovan
Novák. Jednoznačným cílem tohoto družstva bylo
umístit se ve středu tabulky bez sestupových sta-
rostí. Po první polovině soutěže bylo jasné, že tento
cíl bude splněn, proto v druhé polovině začali do-

stávat stále více šancí Karel Riesner a žák Martin
Valášek. Družstvo nakonec skončilo na 9. místě.

Nemá cenu hodnotit výkony jednotlivců nebo
procenta úspěšnosti, protože všichni hráči vždy
odváděli zodpovědný výkon, ať byli po zaměstnání
nebo se zrovna nedařilo. Pohoda v kolektivu se vý-
razně projevila ve hře všech družstev.

Pár slov by mělo také patřit našim žákům. Ti se
v této sezóně zúčastnili a ještě zúčastní několika
turnajů, ať už okresní či oblastní úrovně, a díky zís-
kaným zkušenostem ze soutěže dospělých, se jim
docela daří.  Do budoucna plánujeme nábor dal-
ších žáků!   

Jak bude příští sezóna stolních tenistů ve Vam-
berku vypadat, bude jasnější po analýze uplynulé
sezóny a po projednání personálních otázek jedno-
tlivých družstev. V současné době již dochází k jed-
náním, která by vedla k rozšíření členské základny
o jednoho až dva hráče se zkušenostmi z divize.
Protože zde existuje již zde zmiňovaná reálná mož-
nost přestupu dalších hráčů a tím tedy dojde i k vý-
raznému zvýšení kvality hráčské základny, měly by
být naše cíle v příští sezóně následující: postup
A-družstva do Oblastního přeboru první třídy
a B-družstva do Oblastního přeboru druhé třídy,
uvažuje se i o možném založení D-družstva, které
by hrálo Regionální přebor třetí třídy. Snahou oddílu
je, aby se i nadále hrál ve Vamberku kvalitní stolní
tenis. Všem hráčům bych chtěl poděkovat za pěkný
prožitek sportovní sezony a do další sezony popřát
hodně úspěchů.                   Mgr. Martin Vrkoslav

STOLNÍ TENISTÉ DOHRÁLI

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU VAMBERK

Informace o závodech

Koupím chalupu nebo domek ve Vamberku 
nebo okolí. Horší stav nevadí. Tel.: 602 762 770



Zahájení provozu v sobotu 
7.6. 2008
Telefon: 494 541 549, 606 757 100

Ceny vstupného:
1) Osoby starší 15 let:
celodenní 30 Kč
od 16.00 hodin 25 Kč
od 17.00 hodin 20 Kč
od 18.00 hodin  15 Kč
2) Osoby od 6 do 15 let, důchodci
a tělesně postižení:
celodenní 20 Kč
od 16.00 hodin 15 Kč
od 17.00 hodin 10 Kč
3) Děti do 6 let a tělesně postižení
průkaz ZTP:
zdarma
4) Noční koupání:
20,- Kč
5) Pernamentky:
osoby starší 15 let 700,- Kč
osoby od 6 do 15 let, 
důchodci a tělesně 
postižení 350,- Kč

Akce na koupališti
� 7.06. - pohyby v pohybu  
� 14.6. - volejbalový turnaj 7 gene-
rací -setkání  všech vambereckých
volejbalistů 
� 19.7- 20.7. finále atukové ligy -
mistrovství republiky ve volejbale 

Aquaareobic 
Aqua aerobik je cvičení ve vodě

různé hloubky s motivačním využitím

hudby. S touto metodou se poprvé za-
čalo před více jak 15 lety v USA. Pů-
vodně se cvičení ve vodě s pomocí
speciálního nadlehčovacího pásu pou-
žívalo při rehabilitaci pohybového
aparátu v předoperačních a pooperač-
ních stavech u špičkových atletů, kteří
se léčili ze zranění. Později se stalo
klíčem, který otevřel dveře do světa
tzv. impact-free cvičení, což by se
dalo volně přeložit jako cvičení, které
nárazy nezatěžuje kosti, klouby a ani
páteř těla. 

Oproti klasickým formám v těloc-
vičně je díky bezprašnému prostředí
cvičení vhodné i pro alergiky a osoby
s dýchacími potížemi. Velmi vhodné
je pro osoby s nadváhou, ať již z dů-
vodu výše zmíněné výrazně nižší zá-
těže na kloubní aparát, tak i z
hlediska psychického – ve vodě má
každý své soukromí a nemusí porov-
návat svoji postavu s ostatními. 

Je i vynikající prevencí celulitidy a
žilních varixů. Dochází při něm až 4x
rychleji k redukci váhy než na suchu.
Pro dosažení co nejlepšího účinku při
formování postavy, zlepšení fyzické
kondice a redukci váhy, je však nutné
navštěvovat hodiny alespoň 2x týdně.
Při pravidelném cvičení by měly být
výsledky viditelné (a měřitelné) cca
po 2-3 měsících. Základem je však
zdravá, vyvážená strava a dodržování
pitného režimu.
Zahájení  v úterý 10. června od
19.30 –20.30 hod. a následně
každé  úterý a čtvrtek.
Permanentka na celou sezónu 500 Kč,
vstup na 1 lekci 30 Kč.
Podrobné  informace na www
vamberk-city.cz, nebo tel. 606 757
100
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Sportovní kalendář - fotbal červen 2008
domácí hosté dat kategorie
hřiště Ohnišov Vamberk 01. červen 9:00 NE elevové
Rychnov n. K. B Vamberk 01. červen 09:30 NE st.žáci
Rychnov n. K. B Vamberk 01. červen 11:15 NE ml.žáci
Vamberk B Křovice D 01. červen 17:00 NE muži B
Vamberk Opočno, Solnice D 07. červen 9:00 SO elevové
Solnice Vamberk 07. červen 14:00 SO dorost
Dobré B Vamberk B 07. červen 14:30 SO muži B
Hronov Vamberk 07. červen 14:00 SO muži A
Vamberk Týniště n. O. D 07. červen 9:30 NE st.žáci
Vamberk Týniště n. O. D 07. červen 11:15 NE ml.žáci
Častolovice Vamberk 14. červen 17:00 SO muži A
Doudleby n. O. Vamberk 15. červen 9:30 NE st.žáci
Doudleby n. O. Vamberk 15. červen 11:15 NE ml.žáci
Vamberk B Kostelecká Lhota B D 15. červen 17:00 NE muži B

Koupaliště 2008

Regionální tenisová liga Rychnov
nad Kněžnou vám možná mnoho
neříká, ale vamberský tenisový
oddíl už ji hraje více než deset let.
Do soutěže pravidelně nasazuje
několik týmů. Tuto sezónu hned tři
– A, B, C.

Áčko a béčko hrají druhou, tým C
čtvrtou ligu, přičemž v rychnovském
regionu existuje lig šest. Nasazení
vamberských týmů ve druhé a čtvrté
lize můžeme považovat za úspěch,
protože na všech úrovních je velmi
slušná konkurence. 

Jako každý rok, i letos mají
všechny tři týmy jisté cíle. Jsou o tro-
chu skromnější než v minulých le-
tech. Primárně se chtějí udržet ve
svých soutěžích a hlavně nabrat zku-
šenosti do dalších sezon. A pokud se
bude nějakému hodně dařit, pak zaji-
sté zaútočí na přední příčky a pokusí
se postoupit do vyšší soutěže. 

Áčko a béčko to nebudou mít letos
vůbec lehké, protože v jejich skupině
jsou týmy, které hrály nejvyšší sou-
těž a mají spoustu zkušeností.
U týmu C se může zdát, že bude mít
ve čtvrté lize lehčí život, ale opak je
pravdou. I na této úrovni jsou zku-
šené týmy, které mohou potrápit. 

Už první kolo ukázalo, že letošní
sezona nebude vůbec lehká. Céčko se
střetlo s týmem Častolovic. Ještě po
dvouhrách byl stav nadějný a vam-
berský tým sahal po vítězství. Jenže
potom zasáhlo do průběhu počasí
a čtyřhra se musela dohrávat až druhý
den. To nakonec našemu týmu ne-
sedlo, čtyřhru prohrálo a konečný
stav tak byl 2:1 pro Častolovice.

V prvním kole druhé ligy došlo
hned na vamberské derby. V něm se
přiklonilo štěstí na stranu béčka, kte-
rému se podařilo vyhrát ve dvou-
hrách a vlastně bylo rozhodnuto.
Áčko ale nechtělo utržit prohru i ve
čtyřhře, a proto zabojovalo a ve tříse-
tové bitvě získalo čtyřhru na svou
stranu.

Závěrem ještě pár informací o sa-
motné soutěži. Regionální tenisová
liga Rychnov n. Kn. má šest samo-
statných lig. V každé je šest týmů.
Hraje se systémem dvakrát každý
s každým na dva vítězné sety, při-
čemž se hrají vždy dvě dvouhry a pak
závěrečná čtyřhra. Na konci sezony
vždy dva týmy postupují o úroveň
výše, dva zůstávají ve své soutěži
a dvě poslední padají o ligu níž.

(autor – Oddíl tenisu)

Vážení příznivci aerobiku! 
Další školní rok je za námi a i my se s Vámi na prázdniny loučíme. Pře-
jeme Vám hodně sluníčka, aktivního odpočinku a klidnou dovolenou.
Pevně doufáme, že se s Vámi uvidíme opět v prvním zářijovém týdnu. 

Dny prozářené sluníčkem a pohodou Vám přejí 
Pavla, Zdeňka a Šárka

Pozvánka 
na volejbalový turnaj 

7 generací
V sobotu 14. června od 8 hod se
na koupališti ve Vamberku
uskuteční setkání všech volej-
balistů  a volejbalistek, kteří
hráli pod názvem  Vamberka vo-
lejbal.Prostřednictvím zpravo-
daje zveme všechny jak bývalé
hráče a hráčky tak i příznivce.
Program:
08.00-08.30 – příjezd 

účastníků
08.30-09.00 – sestavení 

družstev
09.00-15.00 – turnaj
16.00-17.30 – exhibiční utkání
18.00-23.00 – společné 

posezení 
s hudbou 

Na Vaši účast těší pořadatelé 

Vamberský 
tenisový oddíl



Foto: ing. Z. Fabiánek



Smírčí kříž u lesní cesty z Vyhlídky do Rybné nad Zdobnicí


